
Stanovy Shotokan karate clubu Louny 
 

Čl.1 
 

Základní ustanovení 
 

1. Shotokan karate club Louny je dobrovolnou organizací a právní subjektivitou dle 
zákona č.83/90 Sb. Občanských sdruženích, sdružujících zájemce o karate 
 

2. Název organizace zní „Shotokan karate club Louny“ 
(dále jen organizace) 
 

3. Sídlem organizace je Zdeněk Zeman Přemyslovců 2036, Louny 440 01 
 

4. Organizace neodpovídá za závazky svých členů a naopak 
 
 

Čl.2 
 

Úkoly a poslání 
 

1. Základním úkolem organizace je sdružovat zájemce o karate, zabezpečovat rozvoj 
sportovního odvětví a přispívat k tělesnému a duševnímu rozvoji členů organizace 
 

2. Organizace organizuje činnost karate podle platných soutěžních řádů 
 

3. Organizace provozuje všechna sportovní zařízení, která vlastní nebo užívá 
 

4. Organizace chrání zájmy a práva členů organizace vůči všem organizacím 
 

5. Organizace se spolupodílí na vytváření ekonomických a materiálních podmínek pro 
činnost svých členů 
 

6. Organizace pořádá soutěže, turnaje a společenské akce pro své členy 
 
 

 
Čl.3 

 
Členství, práva a povinnosti členů 

 
1) Členství v organizaci je dobrovolné 

 
2) Členem organizace se může stát každý bezúhonný člověk, který dovršil 15 rok věku, má 

státní příslušnost v ČR a souhlasí se stanovami organizace 
3) Členem organizace se může stát i cizozemec /fyzická osoba/, který má povolení k pobytu 

v ČR a souhlasí se stanovami organizace 
 



4) Členem organizace se může stát i právnická osoba se sídlem nebo obchodním 
zastoupením na území ČR 
 

5) Fyzické osoby do 15 let se mohou stát členy organizace pouze se souhlasem svých 
zákonných zástupců 
 

6) Členství v organizaci vzniká písemnou přihláškou podanou do sídla organizace. Součástí 
písemné přihlášky je doklad o zaplacení plné výše členského příspěvku. O výši příspěvku 
rozhoduje valná hromada nebo pověřený výkonný výbor organizace. 
 

7) Členský příspěvek se platí jedenkrát ročně ve lhůtě určené valnou hromadou nebo 
výkonným výborem organizace. 
 

8) Členství v organizaci zaniká: 
a) Vystoupením 
b) Vyloučením 
c) Úmrtím člena 
d) Zánikem právnické osoby 
e) Zánikem organizace 

 
9) Vystoupení člena je jednostranný úkon učiněný dobrovolně písemnou formou. Oznámení 

o vystoupení člena se doporučuje do sídla organizace. Člen může vystoupit kdykoliv a 
jeho úkon je účinný ode dne doručení písemného oznámení do sídla organizace. 
 

10) Člen organizace může být vyloučen pokud 
a) Závažně porušil kázeň 
b) Opětovně porušil kázeň, ač byl již před tím napomenut 
c) Neplatí členské příspěvky po dobu 1 roku a více 
d) Závažně nebo opakovaně porušil stanovy 

 
O vyloučení člena organizace rozhoduje valná hromada na návrh výkonného výboru 
organizace. Rozhodnutí o vyloučení musí být doručeno vyloučenému písemně ve lhůtě 60 
dní ode dne rozhodnutí. 
 
 

Čl.4 
 

Práva a povinnosti člena 
 
1) Členové organizace mají právo: 

a) Zúčastňovat se jednání valné hromady prostřednictvím svých delegátů 
b) Předkládat prostřednictvím delegátů na valné hromadě návrhy k řešení jednotlivých 

úkolů 
c) Používat sportovní zařízení organizace dle harmonogramu určeném výkonným 

výborem organizace 
d) Účastnit se sportovní a společenské činnosti organizované organizací 
e) Volit a být volen prostřednictvím delegátů valné hromady do orgánů organizace 

 
2) Právo volit a být volen mají pouze členové, kteří dovršili 18 rok věku 

 



3) Členové organizace mají povinnosti: 
a) Dodržovat stanovy organizace 
b) Dodržovat rozhodnutí valné hromady a ostatních orgánů organizace 
c) Řádně a včas platit členské příspěvky organizace 
d) Chránit majetek organizace 

 
 

Čl.5 
 

1) Orgány organizace jsou: valná hromada, výkonný výbor, dozorčí komise 
 

2) Valná hromada: 
a) Schvaluje stanovy organizace a jejich změny a doplňky  
b) Schvaluje název organizace 
c) Schvaluje zprávu výkonného výboru organizace 
d) Schvaluje jednací a volební řád valné hromady 
e) Rozhoduje o zániku organizace 
f) Volí a odvolává výkonný výbor, dozorčí komisi prezidenta a výkonného ředitele, 

výkonný výbor má nejvýše 5 členů 
 

3) Výkonný výbor 
a) Řídí organizačně, právně a ekonomicky chod celé organizace 
b) Ustanovuje k řízení organizace profesionální aparát v čele s výk.ředitelem 
c) Rozhoduje o vzniku hospodářských zařízení a podniků organizace 
d) V době mezi zasedáním valné hromady může kooptovat do výkonného výboru nejvýše 

dva členy 
e) V čele výkonného výboru stojí prezident a ředitel výkon.výboru, který plní úlohu 

zástupce prezidenta 
f) K platnému rozhodnutí je třeba nadpoloviční většiny všech členů výboru a souhlas 

prezidenta 
g) Rozhoduje o všech otázkách organizace s výjimkou těch, které jsou výlučné 

kompetenci valné hromady 
h) Zasedání výkonného výboru svolává prezident organizace nebo jím pověřený 

výk.ředitel dle potřeby 
 

4) Dozorčí komise: činnost dozorčí komise je nezávislá na výk.výboru a řídí se pravidly 
schvalujícími valnou hromadou, členové jsou voleni na 4 roky 

 
 

Čl.6 
 

Statutární zástupce organizace 
 
1) Statutárními zástupci organizace jsou: prezident SKC Louny, výkonný ředitel SKC 

Louny, generální manažer SKC Louny. Za organizaci podepisuje prezident a jeden ze  
statutárních  zástupců. 

 
 
 



Čl.7 
 

Majetek organizace 
 
1) Majetek organizace tvoří finanční fondy, hmotný majetek, pohledávky a jiná majetková 

práva 
 

2) Zdroje majetku jsou:¨ 
a) Dotace a příspěvky od organizací (ČSTV, ČSKe apod.) 
b) Příspěvky a dary od členů organizace  
c) Sponzorské dary soukromých fyzických a právnických osob 
d) Příjmy z vlastní hospodářské činnosti 
e) Příjmy ze sportovní a společenské činnosti 
f) Jiné příjmy 

 
 

Čl.8 
 

Hospodaření organizace 
 
1) Hospodaření se řídí rozpočtem organizace. Rozpočet schvaluje výkonný výbor 

organizace. O schváleném rozpočtu výkonný výbor informuje valnou hromadu 
organizace. 
 

2) Výkonný výbor organizace může v rámci hospodářské činnosti zřídit obchodní společnost 
v souladu s obchodním zákoníkem. . 

 
 

Čl.9 
 

Závěrečná ustanovení 
 
1) Tyto stanovy nabývají účinnosti dnem registrace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Lounech dne 22.01.2005 


